



Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Adéla Brt'ková**

Č. j.:

**236 002 815**

**MHMP 874778/2022**

Počet listů/příloh: 1/5

Sp. zn.:

Datum:

**S-MHMP 712883/2022**

**17.05.2022**

#### **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 25.4.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete tyto informace: *„Branický most - SŽDC žádá zrušení chodníku pro pěší na mostě. SŽDC říká, že možná bude nějaká boční lávka, nový most pro pěší nebo úplné zrušení pěších v naší lokalitě. MČ Velká Chuchle je proti zrušení pěších na mostě. Proč není taková věc komunikována veřejně? Jaké bude řešení?“*

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Magistrát hl. města Prahy – hlavní město Praha není stavebníkem předmětného záměru, a z toho důvodu vystupuje pouze jako dotčený orgán, přičemž dokumenty, které MHMP jako dotčený orgán vydal, Vám zasiláme jako přílohu tohoto poskytnutí.

Z úřední činnosti bylo MHMP doručeno vyjádření Správy železnic, státní organizace - Stavební správa západ, ve kterém uvádí následující: *„Správa železnic v současné chvíli připravuje dvě stavební akce („Zdvoukolejnění trati Branický most – Praha-Krč – Spořilov“ a „Novostavba trati Praha-Smíchov – Beroun“), které určitým způsobem do tohoto chodníku zasahují. Ani jedna z akcí chodník neruší. Naopak, stavba „Zdvoukolejnění trati Branický most – Praha-Krč – Spořilov“ chodník a jeho parametry vylepšuje, dojde k realizaci nového povrchu, záhradlí a nového osvětlení. Upozorňujeme, že po dobu výstavby obou staveb bude nezbytné omezovat přístup pro pěší. Ve stavbě Zdvoukolejnění dojde k omezení přístupu po celou dobu výstavby, tedy v období 3/2023 - 4/2024. Ve stavbě „Novostavba trati Praha-Smíchov - Beroun“ dojde*

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1  
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1  
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157  
E-mail: [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu), ID DS: 48ia97h

Elektronický podpis - 18.5.2022

Certifikát elektronického podpisu:

Jméno: Mgr. Lenka Váňková  
Vydán: AK AdES1.1 - Issuing Certificate  
Platnost do: 29.6.2022 13:07:40:030 +02:00

*k omezení během let cca 2034 - 2035. Přesný čas omezení vlivem „Novostavby trati Praha-Smíchov – Berou“ bude upřesněn ve vyšších stupních dokumentace.“*

Vzhledem ke skutečnosti, že hlavní město Praha není stavebníkem, není tak povinným subjektem příslušným zodpovědět Vámi požadované informace. Výše uvedené vyjádření Správy železnic Vám zasiláme nad rámec Zákona. Povinným subjektem je Správa železnic, státní organizace - Stavební správa západ, případně Městská část Praha – Velká Chuchle.

Prosíme Vás o potvrzení doručení na e-mail [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu). Děkujeme.

S pozdravem

**Mgr. Lenia Vrbíková**

pověřená řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky

**Přílohy:**

1. C4 Situace vlivu stavby na ZP
2. MHMP 921533/2021
3. MHMP 1835556/2021
4. MHMP Branický most
5. Zahájení ZŘ Zdvoukolejnění trati Branický most Praha Krč Spořilov

**Rozdělovník:**

1. Žadatel
2. Dotčené osoby